
 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Modena 

 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Giovanna Norscia  Tel.059/382912 e-mail: giovanna.norscia.mo@istruzione.it 

 

Via Rainusso, 70/80 – CAP 41100 – Città  Modena– Tel.: 059/382800 

e-mail: usp.mo@istruzione.it pec: csamo@postacert.istruzione.it   Sito web: www.mo.istruzioneer.it   

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente,           

            educativo ed ATA per l’anno scolastico 2015/16 sottoscritto il 23/02/2015;  

VISTA l’O.M. n. 4 del 24/02/2015 con la quale il M.I.U.R. ha impartito le disposizioni relative alla  

            mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2015/16;     

VISTA la pubblicazione dei movimenti di scuola secondaria di 2° grado pubblicati con nota prot. n.  

           6585 del 16/06/2015;  

VISTO il decreto n. 228 del 1° luglio 2015 con il quale il Dirigente Scolastico del Liceo   Tassoni   di    

           Modena, a seguito dell’istanza presentata dalla prof.ssa Righi Maria Clelia avverso la    

           graduatoria definitiva d’Istituto,  ha rettificato tale graduatoria; 

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico del Liceo Tassoni dell’8/07/2015 in cui, a seguito di  

           tale rettifica, viene individuato soprannumerario  il prof.   Lioumis  Ioannis   con punti 85; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di dover apportare le relative dovute rettifiche ai movimenti    

           disposti, 

D I S P O N E 

Ai movimenti del personale docente della scuola di istruzione secondaria di 2° grado pubblicati con 

prot. n. 6585 del 16/06/2015 sono apportate le seguenti rettifiche: 

CLASSE DI CONCORSO A049 

1) RIGHI MARIA CLELIA n. 27/08/1973 MO 

Da MOPS02000B – A. TASSONI MODENA 

  A MOPS080003 – A.F.FORMIGGINI SCIENT. E CL.SASSUOLO 

PRECEDENZA: Trasf. D’ufficio (Tit. su cattedra)        punti   88 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

2) LIOUMIS IOANNIS n. 25/04/1961 EE 

      Da MOPS02000B – A. TASSONI MODENA 

    A MOPS080003 – A.F.FORMIGGINI SCIENT. E CL.SASSUOLO 

PRECEDENZA: Trasf. D’ufficio (Tit. su cattedra)        punti   85 

 

           I Dirigenti delle scuole coinvolte daranno immediata comunicazione agli interessati delle 

rettifiche apportate.  

          Avverso il presente provvedimento  gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della Legge 4/11/2010, 

n. 183. 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE 

        Silvia Menabue 

 
                                                               (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  art. 3, comma 2 del D.lgv.n.39/1993) 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LICEO TASSONI  MODENA 

AL DIRIGENTE 

II.SS. FORMIGGINI SASSUOLO. 

ALLE OO.SS. SCUOLA LORO SEDI 

ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 

AL SITO WEB SEDE 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0007937.13-07-2015


